Scientiæ etiam ex Confessione acquisitæ nullus sit extra Confessionem usus, nisi consilio pœnitente ac largiente protestatem, quæ nonnisi justis & necessariis de causis petenda est. Miramur hic nonnullos doctrinæ S. Caroli perpetuos admiratores præconesque assiduos, in ejus de hoc negotio sententiam non ire pedibus, sed effugia circumspicere, & pluribus incassum argutari, & nolle tam arctis vinculis constringi. Nos autem ut alibi, sic hic vestigia S. Caroli à vobis calcari voluntus: ne temerè veniam à pœnitente extorqueant ad gravandum invidiâ & vero crimen tertium.

Ne facile hic justas sibi causas fingant, cum Viro cætera probo impingendum crimen est, quod pœnitens probare non possit, undè uterque necessariò maculandus sit infamia; quod non potest non Sacramentum Pœnitentiæ reddere odiosum, ipsumque Confessarium objicere populi suffragiis, ut reum vel imprudentiæ summæ, vel malignitatis.

Denique ab omnibus illis religiosissimè abstineant, quæ Sacramentum istud tam necessarium nata sunt populo invisum facere: satis multa occurunt in eo dura, satis multa ingenitæ homini vel verecundia, vel superbiæ contraria, ut Sacerdotes ipsi non debeant injustum onus adjicere. Quod si qui facere certum habent, magnopere pertimescendum est, ne multi tædio victi in mediis Oceani vitæ hujus fluctibus interire malint, quam tanto cum labore ad tabulam adnatare, à qua fortè dejiciendi sint illius ipsius injuriâ, qui statutus ad hoc est divinitus, ut manum naufragantibus commodet, in portumque deducat.